Volume: 6 - Número: 1283 de 3 de Outubro de 2022

DATA: 03/10/22

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VARGEM GRANDE/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98982300264

E-mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DR. NINA RODRIGUES Nº 20, CENTRO  VARGEM GRANDE-

MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

Assinado eletronicamente por:
Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-**

em 03/10/22 21:47:21
IP com n°: 10.0.0.104

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1068

TERCEIRO

aDOM 1/5www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1283/2022 - 03/10/22PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

ERRATA: 20220428/2022 - ERRATA – A PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 20220428

EXTRATO DE CONTRATO: 20220532/2022 - CONTRATO Nº 20220532

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 20220536/2022 - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

20220536

EXTRATO DE CONTRATO: 20220535/2022 - CONTRATO Nº: 20220535

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 03/10/22 21:47:21 - IP com n°: 10.0.0.104
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1068

2/5www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1283/2022 - 03/10/22PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES - LICITAÇÃO - ERRATA: 20220428/2022

ERRATA

ERRATA – A Publicação do CONTRATO Nº 20220428, publicado no Diário Oficial do Município no dia 24 de Junho de 2022 – TERCEIRO,

página 03, Edição n° 1243. Onde se lê na publicação: “ CONTRATANTE: M. DE S. PENHA COM. E SERVICOS - ME”, Leia-se:

“CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES”.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
20220532/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20220532 ORIGEM: PREGÃO Nº 009/2022-SRP/PE CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

TRANSP. E URBANISMO CONTRATADO: M.DE S. PENHA COM.E SERVICOS -ME OBJETO: Contratação de Empresa Especializada

para Realizar Serviços de Manutenção de Tapa Buracos, Capina, Drenagem e Caiação em Meio Fio no Município de Vargem Grande/MA

VALOR TOTAL: R$ 309.923,20 (trezentos e nove mil, novecentos e vinte e três reais e vinte centavos) PROGRAMA DE TRABALHO:

Exercício 2022 Atividade 0108.154510003.0.101 Manutenção e Recuperação de Vias Públicas, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros

serv. de terc. pessoa jurídica, no valor de R$ 309.923,20 VIGÊNCIA: 05 de Setembro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022 DATA DA

ASSINATURA: 05 de Setembro de 2022 ICARO DA SILVA PORTELA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E

URBANISMO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO:
20220536/2022

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220536 - RESULTANTE

DO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 045/2022 -CPL/PMVG. OBJETO: registro de preços para a eventual Contratação de Empresa

Especializada em Realização de Eventos Esportivos, Recreação e Materiais Esportivos junto a Secretaria de Esporte e Lazer do Município de

Vargem Grande/MA. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER – Órgão Gerenciador,

representado pelo Sr. Erick Oliveira Barros e a Empresa: J SILVESTRE DA SILVA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 44.088.665/0001-74. BASE

LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº SRP -045/2022 e nos termos da Lei

nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00 e Decreto Municipal nº 004/2017; aplicando -se, subsidiariamente, a Lei

nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 29.09.2022. FORO: Comarca de

Vargem Grande/MA. ASSINATURAS: Erick Oliveira Barros – Secretário Municipal de Esporte e Lazer / J SILVESTRE DA SILVA,

representada pelo Sr. JOELSON SILVESTRE DA SILVA (Detentores do Registro de Preços).

LOTE 01 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. V. UNIT

1

CONTRATAÇÃO DE EQUIPES DE ARBITRAGENS E MESÁRIOS PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DOS CAMPEONATOS

DIVERSOS DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, CONFORME SEGUE:

(Campeonato Municipal Futebol de Campo : 04 ÁRBITROS PARA CADA JOGO - 3

árbitros e 1 mesário, 4 gandulas, Alimentação e Transporte), ( Futebol Society: 03

ÁRBITROS PARA CADA JOGO - 2 árbitros e 1 mesário, 2 gandulas, alimentação e

Transporte), (Futsal: 03 ÁRBITROS PARA CADA JOGO - 2 árbitros e 1 mesário,

Alimentação e Transportes), (Copa de Futebol de Campo Sede e Zona Rural : 04

ÁRBITROS PARA CADA JOGO - 3 árbitros e 1 mesário, Alimentação e Transporte),

(Taça Cidade Futebol de Campo: 04 ÁRBITROS PARA CADA JOGO - 3 árbitros e

1 mesário,4 gandulas, Alimentação e Transporte) e ( Taça Cidade Futsal: 03

ÁRBITROS PARA CADA JOGO – 2 árbitros e 1 mesário,2 gandulas, Alimentação e

Transporte), (Campeonato vargengrandense de voleibol: 8 ÁRBITROS PARA

CADA JOGO – 1º árbitro, 2º árbitro, apontador, apontador assistente e 4 juízes de

linhas, alimentação e Transporte ), ( Campeonato vargengrrandense de basquetebol:

3 ÁRBITROS PARA CADA JOGO – 1 árbitro principal e2 auxiliares, alimentação e

Transporte)e Outros.

SERVIÇOS 1 R$ 120.000,00

2

CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO PARA: (CORRIDA SÃO RAIMUNDO

10 PESSOAS), (CORRIDA ANIVERSÁRIO DA CIDADE 10 PESSOAS),

(TORNEIO DE TIRO DESPORTIVO/SNIPER VG 05 PESSOAS), (PASSEIO

CICLISTA 08 PESSOAS).

SERVIÇOS 4 R$ 5.050,00

3
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARRO DE SOM VOLANTE PARA

DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS.
DIÁRIA 50 R$ 330,00

4 PREMIAÇÕES DIVERSAS PARA OS DIVERSOS CAMPEONATOS E EVENTOS. CACHÊ 1 R$ 110.000,00

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. V. UNIT

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 03/10/22 21:47:21 - IP com n°: 10.0.0.104
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1068

3/5www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1283/2022 - 03/10/22PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

1

TROFÉUS DIVERSOS, BASE PRETA DE MADEIRA, COM 34 CM DE

LARGURA, 11 CM DE ALTURA, ACIMA 3 ESTÁGIOS, COM 4 TUBOS

DOURADO, NAS PONTAS DOS TUBOS, TAÇA NA COR COM ALÇAS

DOURADA, COM ÁGUIAS NOS CANTOS DAS BASES, E NO MEIO DA

BASE,TAÇA NA COR, COM ALÇAS DOURADA , ACIMA DOS ESTÁGIOS

CONE DOURADO COM TAÇA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO

POLIESTIRENO, ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL.1100.

UNIDADE 250 R$ 220,00

2

MEDALHA EM LATÃO ZAMAK 80 MM, ÁREA PARA PERSONALIZADA DE

60MM COM DIZERES NA COMPETIÇÃO CONFORME MODALIDADES,

MATERIAL BEM RESISTENTE LATÃO, E FITA AZUL COM 30 CM. PESO: 0.41

KG COMPOSIÇÃO: GARANTIA: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO

ORIGEM: NACIONAL (ENTREGA DE ACORDO COM CADA MODALIDADE DA

SECRETARIA DE ESPORTES) BRONZE/PRATA/OURO.

UNIDADE 2.500 R$ 35,00

3

BOLA OFICIAL DE CAMPO, MODELO S11 ECOKNIT. FABRICADA EM

POLIURETANO, A PEÇA OFERECE UM TECIDO ECOLÓGICO

DESENVOLVIDO A PARTIR DE FIOS DE POLIÉSTER RECICLADOS DE

GARRAFAS PET. CONTA COM A TECNOLOGIA TERMOTEC, SEM COSTURA,

OFERECENDO FORMATO 100% ESFÉRICO, COM 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA,

ALTA DURABILIDADE E MACIEZ EXTRA. HÁ AINDA EM SUA ESTRUTURA

O SISTEMA NEOTEC, COMPOSTO DE AMORTECIMENTO INTERNO

EXCLUSIVO COM 4.5MM DE ESPESSURA QUE PROPORCIONA MAIOR

CONFORTO AOS CHUTES E DIMINUI O IMPACTO NO CABECEIO. ALÉM

DISSO, O MIOLO É LUBRIFICADO E REMOVÍVEL E CONTA COM O SISTEMA

CÁPSULA SIS, QUE ISOLA A AGULHA E PROTEGE A CÂMARA. POR FIM,

UMA DUPLA CAMADA DE COLAGEM REFORÇA AINDA MAIS A JUNÇÃO

DOS GOMOS. COMPOSIÇÃO: POLIURETANO

UNIDADE 300 R$ 125,00

4

BOLA OFICIAL DE FUTSAL, COSTURADA À MÃO, POSSUI 32 GOMOS E

LAMINADO DE PU CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS PESO C/ EMBALAGEM:

CÂMARA: AIRBILITY CONSTRUÇÃO: COSTURADA PU MIOLO: SLIP

SYSTEM – REMOVIVEL E LUBRIFICADO MATERIAL: PU GOMOS: 32

CÓDIGO DA COR: 1411PESO: 410-440CIRCUNFERÊNCIA: 61 -64 (BOLA

OFICIAL DE FUTSAL, COSTURADA À MÃO, POSSUI 32 GOMOS E LAMINADO

DE PVC (BOLA EXIGIDA PELA FEDERAÇAO PAULISTA DE FUTSAL) TEM

QUE TER SELO DA CBFS.

UNIDADE 200 R$ 125,00

5

BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL DA MARCA MIKASA - MODELO: V350W,

PESO: 260-280G – CIRCUNFERÊNCIA 65–67 CM – MIOLO: REMOVIVEL –

CÂMARA: BUTIL – MATERIAL: COURO SINTÉTICO DE ALTA QUALIDADE –

GOMOS: 18 GOMOS – COSTRUÇÃO: COSTURADA – APROVAÇÃO: BOLA

APROVADA PELA FIVB E CBV BOLA 100% ORIGINAL

UNIDADE 75 R$ 650,00

6

BOLA OFICIAL DE BASQUETEBOL PLAYOFF IX MARCA PENALTY 78 CM

LARANJA – MATERIAL: BORRACHA – FAIXA ETÁRIA (DESCRIÇÃO): MAIS

DE 16 ANOS, PESO :650G – CÂMARA: 6D – SISTEMA DE FORRO

TERMOFIXO – CONSTRUÇÃO MATRIZADA – MIOLO CÁPSULA SIS

UNIDADE 25 R$ 440,00

7

REDE DE POLIPROPILENO SEDA FUTEBOL DE CAMPO FIO 4MM MODELO

(EUROPEU/ CAIXOTE) MEXICO MALHA SEDA SUPER -RESISTENTE MALHA

13X 13 CM, EM ALTA DENSIDADE COM PROTEÇÃO UV. DIMENSÕES

APROXIMADAS (L X A X P): 7,5 X 2,50 FUNDO COM 1.80 METRO

PAR 30 R$ 440,00

8
REDE DE FUTSAL – CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO SEDA DE ALTA

DENSIDADE, COM PROTEÇÃO, FIO 4 MM, MALHA 08X 08 CM
PAR 20 R$ 250,00

9
REDE DE FUTEBOL SOCIETY - CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO SEDA

DE ALTA DENSIDADE, COM PROTEÇÃO, FIO 4 MM, MALHA 11X 11 CM
PAR 20 R$ 400,00

10
COLETES PARA TREINAMENTO DUPLA FACE EM TECIDO DRAY FIT EM

SUBLIMAÇÃO, EM VÁRIOS TAMANHOS E CORES)
UNIDADE 1000 R$ 35,00

11 APTO FOX CLASSIC CX. COM 12 CAIXA 20 R$ 297,50

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 03/10/22 21:47:21 - IP com n°: 10.0.0.104
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1068

4/5www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1283/2022 - 03/10/22PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

12

CAMISAS PARA EVENTOS ESPORTIVOS: (CORRIDA DE RUA SÃO

RAIMUNDO NONATO 200 CAMISAS), CORRIDA DE RUA ANIVERSÁRIO DA

CIDADE 80 CAMISAS), (TORNEIO DE TIRO DESPORTIVO/SNIPER VG 40

CAMISAS), (PASSEIO CICLISTO 200 CAMISAS).

UNIDADE 520 R$ 40,00

13

MINI CONE PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS EM MATERIAL FLEXÍVEL E

MACIO, INQUEBRÁVEL E SUPER DURÁVEL; TAMANHO APROXIMADO 25

CM DE ALTURA X 12CM DE BASE. CORES SORTIDAS.

UNIDADE 200 R$ 50,00

14 BOMBA DE INFLAR (BOMBA DE ENCHER BOLA.) UNIDADE 20 R$ 70,00

15
REDE DE VÔLEI OFICIAL 1,00X10,00 REFORÇADA NO FIO 5.0MM COM 4

FAIXAS EM LONAS DE 1.8 MM E COSTURA DUPLA
UNIDADE 10 R$ 850,00

16

ANTENA PROFISSIONAL PARA REDE DE VÔLEI MIKASA ATN MK000031

MATERIAL FIBRA DE VIDROP TAMANHO 1,8 M X 1 CM DESMONTADO

COMPRIMENTO 1 M MODESLO COMPATIVEL SDB/SDB-BV

PAR 10 R$ 850,00

17
CHUTEIRA NIKE PHANTOM GT2 CLUB MASCULINO MATERIAL SINTÉTICO

E DURÁVEL
PAR 60 R$ 340,00

18 CANELEIRA PENALTY PRO S11+SUPORTE TECIDO ORIGINAL PAR 60 R$ 120,00

Vargem Grande/MA, 29 de Setembro de 2022. Erick Oliveira Barros – Secretário Municipal de Esporte e Lazer.

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DO ENSINO BÁSICO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
20220535/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220535. ORIGEM: PREGÃO Nº 035/2022-SRP/PE. CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACAO DO ENSINO

BASICO. CONTRATADA(O): GO VENDAS ELETRONICAS LTDA. OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais

Permanentes em apoio as Atividades da Secretaria Municipal de Educação de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 265.647,59 (duzentos

e sessenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta e nove centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022

Atividade 0110.123650027.0.036 Aquisição de veículos, equipamentos e mat permanente para Educação Infantil , Classificação ec onômica

4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 265.647,59. VIGÊNCIA: 27 de Setembro de 2022

a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA:27 de Setembro de 2022.RAIMUNDO NONATO DA COSTA - Secretário Municipal

de Educação.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 03/10/22 21:47:21 - IP com n°: 10.0.0.104
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1068

5/5www.vargemgrande.ma.gov.br